
Uchwała Nr 14/09 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 9 lutego 2009 roku 
 

w sprawie  przyst�pienia Województwa Mazowieckiego do nowotworzonego 
podmiotu – spółki prawa handlowego pod firm� „Mazowiecka Agencja 
Energetyczna” Sp. z o.o.  

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e, w zwi�zku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 
ze zm.1) oraz art. 17 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne  
(Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625 ze  zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

§ 1. 
 
Wyra�a si� zgod� na przyst�pienie Województwa Mazowieckiego do 
nowotworzonego podmiotu – spółki prawa handlowego pod firm� „Mazowiecka 
Agencja Energetyczna” Sp. z o.o., z siedzib� w Warszawie. 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały, w tym podejmowanie wszystkich czynno�ci prawnych 
zmierzaj�cych do zawi�zania spółki, powierza si� Zarz�dowi Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. 
 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia.  

 
 

 
Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 158, 
poz. 1123, Nr 170,poz. 1217 oraz z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790, Nr 130, poz. 905. 
 



Uzasadnienie 
 

Agencja wykonawcza ds. konkurencyjno�ci i innowacyjno�ci (zwana dalej 
Agencj�) działaj�ca z upowa�nienia Komisji Europejskiej, zdecydowała o przyznaniu 
grantu na rzecz Województwa Mazowieckiego w kwocie 250 tys. euro, na warunkach 
i zasadach okre�lonych w „Umowie o Grant” – numer umowy IEE/07/Agencies 
/715/S12.499466/.  

Podkre�lenia wymaga fakt, i� warunkiem koniecznym uzyskania grantu 
finansowego na realizacj� zadania jest utworzenie Wojewódzkiej Agencji 
zarz�dzania energi�.  
Realizuj�c zadania wynikaj�ce z wy�ej cytowanej „Umowy o Grant” jest utworzenie 
nowego podmiotu prawnego – i w tym celu tworzy si� spółk� prawa handlowego pod 
firm� „Mazowiecka Agencja Energetyczna” Sp. z o.o. 

Głównym udziałowcem „Mazowieckiej Agencji Energetycznej” Sp. z o.o. 
b�dzie Samorz�d Województwa Mazowieckiego, który planuje zaanga�owa� kapitał  
w wysoko�ci 1,5 mln zł (50%), pozostałe udziały przypadn� miastom i gminom (20%) 
oraz przedstawicielom lokalnego przemysłu, o�rodków naukowych i niepublicznych 
uczelni wy�szych (30%).  

„Mazowiecka Agencja Energetyczna” Sp. z o.o. ma przede wszystkim 
wspiera� wykorzystanie odnawialnych �ródeł energii oraz wdra�anie rozwi�za� 
racjonalizuj�cych u�ytkowanie energii na Mazowszu. Maj�c na wzgl�dzie fakt, �e 
wykorzystywanie takich �ródeł energii, jak w�giel, gaz, ropa, nie jest przyjazne 
�rodowisku naturalnemu, a ich zasoby s� coraz mniejsze, rz�dy krajów UE zmierzaj� 
do wi�kszego udziału odnawialnych �ródeł energii w jej produkcji. „Mazowiecka 
Agencja Energetyczna” Sp. z o.o. ma wspiera� przedsi�wzi�cia proekologiczne, 
wykorzystuj�ce np. energi� słoneczn�, energi� geotermaln�, energi� wiatru i wód 
oraz energi� z biomasy i biogazu. Działania Agencji maj� doprowadzi� do 
opracowania kompleksowej regionalnej polityki energetycznej, koordynacji działa� 
energetycznych w regionie oraz wzrostu zaanga�owania lokalnych uczestników 
(gmin, gospodarstw domowych, gospodarstw rolnych, przedsi�biorców) w realizacj� 
regionalnej polityki energetycznej. Agencja b�dzie odpowiedzialna za realizacj�  
i monitorowanie regionalnej polityki energetycznej. W celu skutecznego 
ekonomicznie i zgodnego z ekologi� zaspokojenia potrzeb energetycznych 
Mazowsza, region potrzebuje niezb�dnych działa� poprawiaj�cych efektywno�� 
energetyczn� i wspieraj�cych wykorzystanie lokalnych zasobów energetycznych  
z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. W Regionalnym Programie 
Operacyjnym Mazowsza na lata 2007-2013 w ramach działania 4.3 „Ochrona 
powietrza, energetyka” zarezerwowano prawie 50 mln euro ze �rodków unijnych na 
projekty energetyczne. W zwi�zku z tym przewiduje si� intensywny rozwój 
regionalnego rynku energii, do czego niezb�dne b�dzie merytoryczne wsparcie 
realizacji tych zada� ze strony „Mazowieckiej Agencji Energetycznej” Sp. z o.o. 
Działania Samorz�du Województwa Mazowieckiego na rzecz rozwoju wykorzystania 
odnawialnych �ródeł energii maj� doprowadzi� do poprawy regionalnego 
bezpiecze�stwa energetycznego oraz zwi�kszenia �wiadomo�ci energetycznej 
w�ród lokalnych władz, gospodarstw domowych i przedsi�biorców. 

„Mazowiecka Agencja Energetyczna” Sp. z o.o. b�dzie post�powa� według 
okre�lonych zasad, ustalonych w umowie spółki przez udziałowców st�d te� w chwili 
obecnej ostateczny kształt umowy nie jest mo�liwy (projekt umowy stanowi zał�cznik 
do niniejszego uzasadnienia). Istotnymi postanowieniami umowy b�d� procedury 
dotycz�ce podejmowania decyzji i podział kompetencji mi�dzy organami spółki,  



a tak�e szczególne postanowienie dotycz�ce reinwestycji wszelkich dochodów 
powy�ej rocznych kosztów statutowej działalno�ci Agencji. 

Agencja b�dzie miała charakter organizacji non-profit, która – b�d�c spółk�  
z ograniczon� odpowiedzialno�ci� – nie b�dzie inwestowa� swoich dochodów  
i uznawa� ich za zysk: cały wygenerowany dochód, przewy�szaj�cy jej koszty 
działa�, b�dzie przeznaczony na realizowanie zada� statutowych. Wszystkie 
realizowane projekty b�d� ponadto mie� charakter publiczny, co oznacza, �e b�d� 
słu�y� do budowania i rozwoju sektora energii zrównowa�onej w regionie. Usługi 
publiczne, oferowane przez Agencj�, b�d� ukierunkowane na budow� i rozwój 
regionalnego rynku energii zrównowa�onej, we współpracy i na rzecz podmiotów 
prywatnych i publicznych, a ponadto wszystkie b�d� mie� charakter komercyjny. 

Maj�c powy�sze na uwadze zasadnym jest wyra�enie zgody na przyst�pienie  
do nowotworzonego podmiotu – spółki prawa handlowego pod firm� „Mazowiecka 
Agencja Energetyczna” Sp. z o.o.   
 
 
 


